

# Bank Of Baghdad (Private)

مصرف بغداد (مساهمة خاصة)

|                        |   |                         |                      |
|------------------------|---|-------------------------|----------------------|
| Sector :               | Banks   | المصارف                 | : القطاع             |
| Code:                  | BBOB  | بغداد                   | : الرمز المختصر      |
| ISIN :                 | IQ000A0M7SY8  | IQ000A0M7SY8            | : الترميم الدولي     |
| Address:               | بغداد / كرادة مسيج / قرب المسرح الوطني محلة (903) شارع (17) |                         |                      |
| Phone:                 | 7171257-7175007-7170496                                     | 7171257-7175007-7170496 | : الهاتف             |
| Email:                 | bankof bagdad@yahoo.com                                     | bankof bagdad@yahoo.com | : البريد الالكتروني  |
| Company Activity:      | Using Banking Works   | ممارسة الاعمال المصرفية | : نشاط الشركة        |
| Establishing Date:     | 18/02/1992  | 18/02/1992              | : تاريخ التأسيس      |
| Establishing Capital : | 100,000,000   | 100,000,000             | : رأس المال التأسيسي |
| Listing Date:          | 15/06/2004  | 15/06/2004              | : تاريخ الادراج      |
| Capital at Listing :   | 5,280,000,000   | 5,280,000,000           | : رأس المال الادراج  |
| Executive Director:    | Mohammed Ali Jabr/ Deputy                                   | محمد علي جابر/ وكالة    | : المدير المفوض      |
| Auditor:               | Ali Mohammed Hamoodi Al- Tuhafi                             | علي محمد حمودي التحافي  | : مراقب الحسابات     |
| Participants Ratio:    | Private 100%  | مساهمة خاصة 100%        | : نسبة المساهمة      |

Listed Capital as 31/12/2014 : 250.000.000.000 250,000,000,000 رأس المال المدرج في 2014/12/31

| Financial Ratio                 | 2013            | 2012            | 2011            | 2010           | 2009           | النسب المالية            |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|--------------------------|
| Share Turn over Ratio           | 10.86           | 8.68            | 10              | 12.19          | 43.96          | نسبة دوران السهم (%)     |
| Earning pershare (ID)           | 0.130           | 0.140           | 0.190           | 0.137          | 0.186          | العائد على السهم (دينار) |
| Ownership Rate(%)               | 16.5            | 15.93           | 15.95           | 12.36          | 13.61          | نسبة الملكية (%)         |
| Interest Repetition             | 15.85           | 12.86           | 18.32           | 13.07          | 13.17          | مكرر الارباح             |
| Trading Rate (%)                | 1.16            | 1.15            | 1.14            | 1.11           | 1.14           | نسبة التداول (مرة)       |
| Book Value (ID)                 | 1.170           | 1.180           | 1.240           | 1.188          | 1.284          | القيمة الدفترية (دينار)  |
| Working Capital                 | 234,451,581,000 | 164,005,699,000 | 105,606,795,000 | 88,533,055,000 | 94,661,011,000 | رأس المال العامل         |
| Market Capitalization (million) | 515000          | 315000          | 392892          | 179000         | 208250         | القيمة السوقية (مليون )  |
| Profit Distrbuted (%)           | 11%             | —————           | —————           | —————          | —————          | نسبة الارباح الموزعة     |
| Trading Statements              | 2013            | 2012            | 2011            | 2010           | 2009           | مؤشرات التداول           |
| No.of Traded Shares             | 27,151,560,477  | 15,183,388,181  | 11,295,428,791  | 12,190,480,585 | 37,367,212,227 | عدد الاسهم المتداولة     |
| Trading Volume                  | 50,340,995,645  | 29,765,410,917  | 35,333,182,212  | 21,625,523,798 | 93,125,022,902 | القيمة المتداولة         |
| Annual Closing price            | 2.060           | 1.800           | 3.480           | 1.790          | 2.450          | سعر الاغلاق السنوي       |
| Annual Average price            | 1.850           | 1.960           | 3.130           | 1.770          | 2.490          | معدل السعر السنوي        |
| highest price                   | 2.220           | 3.500           | 4.150           | 2.140          | 2.750          | اعلى سعر نفذ             |
| lowest price                    | 1.510           | 1.370           | 1.830           | 1.300          | 1.850          | ادنى سعر نفذ             |

## Balance Sheet

## الميزانية العامة

|                              | 2013              | 2012              | 2011            | 2010            | 2009            |                                    |
|------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------------------------|
| Current Assets               |                   |                   |                 |                 |                 | الموجودات المتداولة                |
| Cash                         | 1,014,698,200,000 | 812,391,897,000   | 457,387,463,000 | 571,822,356,000 | 477,684,631,000 | النقد                              |
| Investment                   | 410,177,510,000   | 239,128,048,000   | 185,465,080,000 | 129,539,147,000 | 163,198,369,000 | الاستثمارات                        |
| Debitors                     | 64,048,223,000    | 58,486,852,000    | 48,619,765,000  | 48,646,181,000  | 67,297,692,000  | المدينون                           |
| Monetary Credit              |                   |                   |                 |                 |                 | الائتمان النقدي                    |
| Discounted Commercial Papers | 10,985,656,000    | 10,145,751,000    | 4,124,042,000   | 18,275,000      | 1,882,882,000   | الاوراق التجارية المخصومة          |
| Loans and Advances           | 208,184,136,000   | 137,255,287,000   | 145,657,941,000 | 180,781,791,000 | 77,621,978,000  | القروض والتسليفات                  |
| Total Monetary Credit        | 219,169,792,000   | 147,401,038,000   | 149,781,983,000 | 180,800,066,000 | 79,504,860,000  | مجموع الائتمان النقدي              |
| Total Current Assets         | 1,708,093,725,000 | 1,257,407,835,000 | 841,254,291,000 | 930,807,750,000 | 787,685,552,000 | مجموع الموجودات المتداولة          |
| Fixed Assets                 |                   |                   |                 |                 |                 | الموجودات الثابتة                  |
| At Book Value                | 56,810,833,000    | 43,247,149,000    | 34,013,045,000  | 30,254,860,000  | 14,508,561,000  | الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية |
| Total Assets                 | 1,764,904,558,000 | 1,300,654,984,000 | 875,267,336,000 | 961,062,610,000 | 802,194,113,000 | مجموع الموجودات                    |
| Short Term sources           |                   |                   |                 |                 |                 | مصادر التمويل قصيرة الاجل          |
| Current Accounts & Deposits  | 1,393,584,250,000 | 1,046,719,009,000 | 699,368,971,000 | 804,688,378,000 | 661,618,527,000 | حسابات جارية وودائع                |
| Provisions                   | 25,093,375,000    | 22,047,348,000    | 21,523,368,000  | 18,551,012,000  | 18,031,060,000  | التخصيصات                          |
| Creditors                    | 54,964,519,000    | 24,635,779,000    | 14,755,157,000  | 19,035,305,000  | 13,374,954,000  | الدائنين                           |
| Total Short Term Sources     | 1,473,642,144,000 | 1,093,402,136,000 | 735,647,496,000 | 842,274,695,000 | 693,024,541,000 | مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل    |
| Long Term Sources            |                   |                   |                 |                 |                 | مصادر التمويل طويلة الاجل          |
| Nominal & Paid -up Capital   | 250,000,000,000   | 175,000,000,000   | 112,900,000,000 | 100,000,000,000 | 85,000,000,000  | رأس المال الاسمي والمنفوع          |
| Reserves                     | 41,262,414,000    | 32,252,848,000    | 26,719,840,000  | 18,787,915,000  | 24,169,572,000  | الاحتياطيات                        |
| Total Long Term sources      | 291,262,414,000   | 207,252,848,000   | 139,619,840,000 | 118,787,915,000 | 109,169,572,000 | مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل    |
| Total Sources of Finance     | 1,764,904,558,000 | 1,300,654,984,000 | 875,267,336,000 | 961,062,610,000 | 802,194,113,000 | مجموع مصادر التمويل                |

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

|  |                |                |                |                |                |                                      |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------------------------------|
| Current Activities Revenues                |                |                |                |                |                | ايرادات النشاط الجاري                |
| Banking operations Revenue                 | 58,187,523,000 | 46,262,114,000 | 48,229,699,000 | 33,106,853,000 | 19,961,781,000 | ايرادات العمليات المصرفية            |
| Investment Revenue                         | 25,930,121,000 | 16,155,034,000 | 7,190,058,000  | 7,453,701,000  | 20,403,022,000 | ايرادات الاستثمارات                  |
| Revenue Services activity                  | 402,412,000    | 165,872,000    | 92,504,000     | 78,202,000     | 126,284,000    | ايراد النشاط الخدمي                  |
| Total Revenues                             | 84,520,056,000 | 62,583,020,000 | 55,512,261,000 | 40,638,756,000 | 40,491,087,000 | مجموع ايرادات النشاط الجاري          |
| Current Activities expenses                |                |                |                |                |                | مصروفات النشاط الجاري                |
| Banking operations expenses                | 13,053,587,000 | 9,686,983,000  | 8,535,391,000  | 6,403,479,000  | 7,823,742,000  | مصروفات العمليات المصرفية            |
| Depreciation and amortization              | 3,280,144,000  | 3,045,652,000  | 2,822,612,000  | 1,744,818,000  | 718,140,000    | الاندثار والاطفاءات                  |
| Administrative expenses                    | 22,124,432,000 | 18,517,049,000 | 16,335,421,000 | 14,473,475,000 | 12,762,178,000 | المصروفات الادارية                   |
| Total Expenses                             | 38,458,163,000 | 31,249,684,000 | 27,693,424,000 | 22,621,772,000 | 21,304,060,000 | مجموع مصروفات النشاط الجاري          |
| Surplus of Current Operations              | 46,061,893,000 | 31,333,336,000 | 27,818,837,000 | 18,016,984,000 | 19,187,027,000 | فائض العمليات الجارية                |
| Other Transferring Revenue                 |                |                |                |                |                | الايرادات التحويلية والآخرى          |
| Transferring Revenue                       | —              | —              | 10,378,000     | —              | —              | الايرادات التحويلية                  |
| Other Revenues                             | 737,466,000    | 148,300,000    | 105,555,000    | 1,068,434,000  | 614,430,000    | الايرادات الاخرى                     |
| Total Other transferring Revenue           | 737,466,000    | 148,300,000    | 115,933,000    | 1,068,434,000  | 614,430,000    | مجموع الايرادات التحويلية والآخرى    |
| Transferring Operations and other Expenses |                |                |                |                |                | المصروفات التحويلية والآخرى          |
| Transferring operations Expenses           | 4,370,208,000  | 1,438,505,000  | 2,663,726,000  | 1,133,915,000  | 206,130,000    | المصروفات التحويلية                  |
| Other Expenses                             | 3,632,080,000  | 405,629,000    | 298,779,000    | 1,740,294,000  | 977,810,000    | المصروفات الاخرى                     |
| Total                                      | 8,002,288,000  | 1,844,134,000  | 2,962,505,000  | 2,874,209,000  | 1,183,940,000  | مجموع المصروفات التحويلية والآخرى    |
| surplus for distribution                   | 38,797,071,000 | 29,637,502,000 | 24,972,265,000 | 16,211,209,000 | 18,617,517,000 | الفائض القابل للتوزيع                |
| To Be distributed as :                     |                |                |                |                |                | الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي : |
| Provision for taxation                     | 6,730,391,000  | 4,538,125,000  | 4,014,145,000  | 2,541,789,000  | 2,815,497,000  | تخصيصات ضريبية                       |
| Legal Reserve                              | 1,603,334,000  | 1,254,968,000  | 1,047,906,000  | 683,471,000    | 790,101,000    | احتياطي رأس المال القانوني           |
| Undistribute incomes                       | 30,463,346,000 | 23,844,409,000 | 19,910,214,000 | 12,985,949,000 | 15,011,919,000 | ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)    |
| Excess Activity                            | 38,797,071,000 | 29,637,502,000 | 24,972,265,000 | 16,211,209,000 | 18,617,517,000 | الفائض القابل للتوزيع                |
| Annual Net Profit (Revenue)                | 32,066,680,000 | 25,099,377,000 | 20,958,120,000 | 13,669,420,000 | 15,802,020,000 | صافي ربح السنة (العائد)              |

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

|                                |                   |                 |                  |                 |                 |   |
|--------------------------------|-------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|---|
| Cash from operating Activities | 413,709,825,000   | 380,046,727,000 | —                | —               | —               | التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية   |
| Cash from Investing Activities | -259,662,044,000  | -63,561,779,000 | —                | —               | —               | التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية |
| Cash from Financing Activities | 48,258,522,000    | 38,519,486,000  | —                | —               | —               | التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية   |
| Net Cash Flow                  | 202,306,303,000   | 355,004,434,000 | -114,434,893,000 | 94,137,725,000  | 272,975,951,000 | صافي التدفقات النقدية                   |
| Beginning Cash Balance         | 812,391,897,000   | 457,387,463,000 | 571,822,356,000  | 477,684,631,000 | 204,708,680,000 | رصيد النقد في اول المدة                 |
| Ending Cash Balance            | 1,014,698,200,000 | 812,391,897,000 | 457,387,463,000  | 571,822,356,000 | 477,684,631,000 | رصيد النقد في اخر المدة                 |